Ad Domini conspectum vitam suam degebat, et praecipue in aerumnis et difficultatibus mitem fortitudinem et prudentem sapientiam ostendit. Innumera testimonia fuerunt de eius summa fidelitate erga Ecclesiam eiusque Magisterium. Humilitas congrua fuit totius interioris animi Servi Dei, qui se concepit uti simplex instrumentum in manibus Domini, cui semper gratum animum de beneficio sacerdotalis et vitae consecratae vocationis servavit.

Die 11 mensis Septembris anno 1926 Servus Dei suam explevit mortalem exsistentiam. Magna confratrum sacerdotum et populi turma eius exsequiis interfuit, sanctitatis famam patefaciens, qua ille gaudebat in vita necnon gratam beneficii memoriam relictae spiritualis haereditatis.

Hac perdurante fama sanctitatis a die 24 mensis Maii anni 1966 ad diem 29 mensis Aprilis anni 1969 apud Curiam Ecclesiasticam Cracoviensem Informativus Processus celebratus est, dum etiam Rogatoriales Processus Romae et Cracoviae acti sunt, quorum omnium iuridica validitas per decretum diei 17 mensis Maii anno 1991 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroicum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 14 mensis Septembris anno 2010 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 5 mensis Decembris anno 2017 congregati, cui egomet Angelo Cardinalis Amato interfui, Servum Dei heroicum in gradum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Pau-*

*li Smolikowski, Sacerdotis professi e Congregatione a Resurrectione Domini Nostri Iesu Christi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## CATAENSIS – SQUILLACENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Antoniae Samá Christifidelis Laicae (1875-1953)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In illo tempore respondens Iesus dixit: Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quia abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis» (*Mt 11, 25*).

Serva Dei Maria Antonia Samá, infirmitate graviter affecta et in lecto amplius quam sexaginta annos cubita magna suavitate ac serenitate se tradidit condicioni illorum parvolorum ac simplicium, a quibus revelabatur Mysterium illud Amoris-Crucifixi Dei. Patiens cum Christo gratiaque Dei fulta, suam dolentem vitam fide et spe prospexit, convertens suam humilem domum in receptaculum solidaminis, caritatis et denique in locum verae Evangelii praedicationis.

Serva Dei in pago Sancti Andreeae ad Ionum in Cataensi provincia die 2 mensis Martii anno 1875 a Brunone et Maria Anna Vivino nata est, sequenti die sacro fonte lustrata. Anno 1882 primitus sacram ad mensam accessit confirmationemque accepit. Puella in plenitudine suae valetudinis tam corpore quam animo cum sodalibus suaे aetatis ludebat et currebat, docilis ac matri parens, quae in viduitate vix post paucos dies a filiae partu relictā, ab eadem opere adiuvabatur ad victum. Anno 1886, cum rure regrediens palustri ex scaturigine aquam forsitan infectam potavisset, dolores ac molestias arguit, quarum cum causae non cognoscerentur, suspicio fuit obsessionis casum esse etiam quia ea inquieta et indocilis videbatur. Quod fere per sex annos perseveratum est.

Mulier autem quaedam, nobili genere, ut adulescentis ac matris paupertati subveniret, viam conquisivit ad eam liberandam et mense Iunii anno 1894 disposuit ut iuvenis ad Cartusiam Serrae Sancti Brunonis traducta exorcizaretur. Illic parochus orationes ad iuvenem liberandam incepit atque amplius quam quinque horas Prior Cartusiae tota cum communitate ante bustum reliquiarium Sancti Brunonis produxit.

Maria Antonia tandem animadvertisit se omnino sanatam esse et Sancti bustum amplexa est, quasi viva carne praesens esset. Duos per annos circiter bona valetudine usa est, sed anno 1896 Serva Dei rursus in lecto resupi-

na et genibus sublatis iacere morbo coacta est. Sic eius incepit cruciatus aegrotae lecto decumbentis, qui usque ad mortem eam vexavit. Primum a matre auxiliata est, deinde etiam aliae personae ei assederunt et demum spirituale subsidium suppeditantes parochus, Patres Redemptoristae et Sorores Reparatrices a Sacro Corde, quae ei, post matris obitum, cuiusdam mulieris ei deditae constantem praesentiam praestiterunt.

Anno 1915 Serva Dei privatim religiosa vota in manibus Superiorissae Sororum Reparaticum, parochi cum benedictione, emisit. Post id tempus in capite atrum semper induit velum, ex quo ab omnibus *monachula Sancti Brunonis* nuncupabatur.

Magis magisque enituit eius spirituale testimonium ac prudens consilii autrix facta est omnibus incolis illius pagi, quibus fuit etiam calcar oblationis, orationis, conversionis et denique fortitudinis. Hoc in cruciatu corporis et spiritus, caelestis Pater, sua ratione docendi et Sancti Spiritus muneribus, eam ad plenam suam adhaesionem Iesu Crucifixo perduxit.

Inter homines eius fama sanctitatis propagari incepit, qui commovebantur Mariae Antoniae exemplo ut ad Dei voluntatem se conformarent, eius constante oratione, eius absoluta promptitudine ad immolationem, eius serenitate, eius risus et demum eius facultate excipiendi, consolandi et denique consilio iuvandi cuicunque ad eam convenienti.

Incolae Sancti Andreeae pagi post matris obitum die 24 mensis Februarii 1920 ei suppeditabant omnem necessarium cibum, quae ea autem vice sua cum egentibus participabat. Suam ergo crucem cum fide, spe, serenitate sustinuit, omnia sua cum aliis communicans. Simplici modo et efficaciter christianaे vitae omnibus exemplar evenit per evangelici nuntii propagationem, per orationem maxime erga Mariam, per exercitium devotum cotidianaе sacrae Communionis, per monitum necessitatis adhaerendi Christo ut vitis sarmentum fructus suos ederet.

Crucifixa fuit cum Crucifixo et prompta aliorum postulationibus ac necessitatibus; operam suam dedit Ecclesiae et humanae societati aedificandae, quae duobus mundialibus bellis vulnerabatur, suo oranti ac silenti testimonio, sua constante immolatione, sua fide in Providentia, sua denique absoluta commendatione in Deum.

Die 27 mensis Maii anno 1953, Crucifixum parieti a fronte positae adfixum prospiciens nomenque sanctum Iesu et Mariae nuncupans, mortali e vita exiit.

Sanctitatis fama perdurante, a die 5 mensis Augustii anno 2007 ad diem 2 mensis Martii anno 2009 iuxta Curiam Episcopalem Catacensem-Squillacensem Inquisitio Dioecesana celebrata est. Cum autem ab hac Congregatione de Causis Sanctorum ampliora quoad famam sanctitatis documenta requisita essent, a die 20 mensis Octobris anno 2011 ad diem 31 mensis Ianuarii anno 2012 Suppletiva Inquisitio habita est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 9 mensis Iunii anno 2012 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an herorum in gradum Serva Dei virtutes excoluisset. Die 21 mensis Iunii anno 2016, positivo cum exitu habitus est Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 5 mensis Decembris anno 2017 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servam Dei heroico in gradu, virtutes theologales, cardinales eisque adnexas exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Antoniae Samá, christifidelis laicae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Decembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BONAËRENsis SEU ORURENSIS

**Canonizationis Beatae Nazariae Ignatiae March Mesa (in religione: Nazariae Ignatiae a Sancta Teresia a Iesu) Fundatrix Congregationis Sororum Missionariarum Cruciatarum Ecclesiae (1889-1943)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Nazaria Ignatia March Mesa (in religione: Nazaria Ignatia a Sancta Teresia a Iesu), Fundatrix Congregationis Sororum Missionariarum Cruciatarum Ecclesiae, die 10 mensis Ianuarii anno 1889 Matriti nata est. Hispali collegium a monialibus Sancti Augustini a Spiritu Sancto rectum frequentavit, ibique primitus ad Sanctam Communionem accessit. Cum in familiam rediit, Tertio Ordini Sancti Francisci se adscripsit, sibi vitae regimen imposuit et tam vehementissimum apostolatum agere incepit erga familiares suos ut eius causa ecclesiam adire inciperent. Primis annis saeculi vicesimi eius familia Mexicopolim commigravit, ibique Beata ingressa est communitatem Parvarum Sororum Senium Derelictorum et anno 1911 professionem ad tempus emisit, interea Orurum in Bolivia petivit. Illic dispensatricis, vestiplicae et aegrotantium ministrae, ianitricis, coquae, mendicantis muneribus summa diligentia functa est, cognovit etiam occasionem dolentissimae purificationis non sine multis temptationibus et dubitationibus, quae tamen omnia valuit superare in orationem et in apostolatus operas omnino se impendens. Anno 1915 sollemnia vota emisit. Animadvertebat se vocatam esse ad apostolatum missionarium, hac re novum religiosum Institutum fundavit, scilicet *Misioneras Cruzadas de la Iglesia*, quod Latinis verbis exprimitur Missionariarum Cruciatarum Ecclesiae, ad verbum Domini nuntiandum et ad doctrinam christianam promovendam inter pueros et homines adultos per missiones et propagationem religiosorum scriptorum. Anno 1935 rediit Orurum ut domum ad spiritualia exercitia fundaret et apostolatum in suburbii regionis capititis diffunderet. Interea eius valetudo incerta aliquantum facta est ob laborans cor. Tertio generali capitulo occurrente, Bonaëropoli anno 1943 celebrato, fundatrix quamvis valetudine periclitaretur consessui adesse voluit. Pneumonitide correpta, die 6 mensis lulii anno 1943 decessit. Summus Pontifex Ioannes Paulus II anno 1992 in Beatorum album eam adscripsit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio, iudicio huius Congregacionis de Causis Sanctorum miram quandam sororis sanationem, quae mense

Octobri anno 2010 in Bolivia evenit. Soror quaedam, octogesimo secundo anno aetatis suae, subitaneum vitium locutionis ostendit neconon defectum coordinationis et quasdam difficultates in deambulando et deglutiendo. Deducta in urbem Pacensem in clinicam, morbus cerebro-vascularis compertus est una cum arteriarum sanguinis hypertensione et nervorum respirationis contentione. Ad aliud valetudinarium Cochabambae cito traducta est, cum autem recepta est edita fuit diagnosis haemorrhagiae intra cerebrum, defec-tus in verbis loquendis et scribendis necnon levis dimidia dexterae corporis partis paresis. Aetatis causa in sororem chirurgica sectio haud adhibita est, sed medicamentorum curationes tantum, quae fere inutiles evaserunt. Die 18 mensis Octobris, sine meliorata valetudine, demissa est.

Hoc tempore, religiosae communitates tam in Bolivia quam in Hispania Congregationis a Beata fundatae vehementissima in oratione institerunt ut impetrarent suae consororis sanationem per intercessionem Matris Nazariae. Sororibus accesserunt in oratione etiam multi fideles, praecipue infirmae familiares. Duos dies post demissionem e valetudinario aegrota repente omnino naturaliter loqui et scribere incepit, sine ullo naevo illius paresis. Naturales functiones celeriter refectae sunt sine morbi exitibus. Sequentes medicae inquisitiones sanationem omnino confirmaverunt. Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beatae invocationem et religiosae mulieris sanationem, quae deinceps naturali socialique vita pollens, sana fuit.

De hac sanatione, mira aestimata, apud Curiam Ecclesiasticam Co-chabambensem a die 4 mensis Maii ad diem 20 mensis Iulii anno 2015 Inquisitio dioecesana celebrata est, cum etiam Rogatoriales Inquisitiones Matriti et Iacobopoli Chiliae celerabantur, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 4 mensis Martii anno 2016 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in sessione diei 21 mensis Septembri anno 2017 declaravit sanationem, celerem, perfectam, constantem et ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Die 26 mensis Octobris anno 2017 Congressus auctus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 16 mensis Ianuarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodiemo die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Nazariae Ignatiae March Mesa (in religione: Nazariae Ignatiae a Sancta Teresia a Iesu), Fundatrix Congregationis Sororum Missioniarum Cruciatarum Ecclesiae, videlicet de celeri, perfecta ac constanti sanatione cuiusdam sororis ab “emorragia cerebrale spontanea intraparenchimale in sede frontale sinistra”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 26 mensis Ianuarii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ROMANA

**Canonizationis Beati Pauli VI (Ioannis Baptistae Montini) Summi Pontificis (1897-1978)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Beatus Paulus Sextus (Ioannes Baptista Montini) die 26 mensis Septembris anno 1897 in oppido Concesio prope Brixiam in Italia natus est. Die 29 mensis Maii anno 1920, presbyteratu auctus est. Anno 1937, Substitutus Secretariae Status Suae Sanctitatis nominatus est et, tempore secundi mundialis belli, de profugis et iudeis persecutis suscipiendis summopere molitus est atque Officium in Civitate Vaticana pro militibus et civilibus calamitatum causa captis vel dispersis quaerendis instituit. Anno 1952, Pro-Secretarius Status pro Ordinariis Ecclesiae Negotiis factus est, et die 1 mensis Novembris anno 1954 Archiepiscopus Mediolanensis electus. Die 15 mensis Decembris anno 1958, Beatus ad dignitatem Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae a Sancto Ioanne Vigesimo Tertio enectus est, post cuius mortem, die 21 mensis Iunii anno 1963, Summus Pontifex, Pauli Sexti sumpto nomine, electus est. In opere a praedecessore inita alacriter perseverans, Concilium Vaticanum Secundum perfecit atque incepta innumerata inchoavit, quae vividae eius sollicitudinis erga Ecclesiam et mundum eius aetatis fuerunt signum, sicuti apostolica itinera permulta, perquisitio sermonis assidua, magisterium pacis summum, promulgatio atque effectio documentorum quae post Concilium publici iuris facta sunt, instauratio liturgica, indulgentia prudens in nova humani et socialis cultus adiuncta, populorum incrementi sollicitudo atque fidei incultratio. Vir spiritualitatis eximiae, humilis et urbanus, parcissimus exstitit in cotidianis. Oratio eius Verbo Dei et liturgiae et cotidianae Sanctissimi Sacramenti adorationi funditus innitebatur. In Castro Gandulphi die 6 mensis Augusti anno 1978 Deo spiritum reddidit, dum sinceris visceribus fidei Orationem dominicam pronuntiabat. Summus Pontifex Franciscus die 19 mensis Octobris anno 2014 in Beatorum caelitum ordinem eum adnumeravit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum mirum casum cuiusdam mulieris praegnantis, cuius graviditas in summo discrimine versabatur, una cum eiusdem exitu, qui

infaustus videbatur, omnia tamen ad propitium effectum pervenerunt et puellula omnino sana nata est. Res Veronae anno 2014 evenit. Die 20 mensis Septembris eiusdem anni mulier triginta quinque annorum Leniaci in valetudinarium recepta est, cum abortus graviditati minaretur. Quamvis curationes adhibitae fuissent, tamen nulla fuit rei mutatio in melius et quippe medici mulierem monuerunt de facili infausto exitu illius graviditatis. Dilapsis diebus, sanguinis et liquoris amniotici amissiones adeo se auxerunt ut medici mulieri therapeuticum proposuerent abortum, quem statim ea recusavit.

Illis in diebus, Pauli VI beatificationis liturgia celebrabatur, postquam miraculum exactum similibus condicionibus illis mulieris praegnantis agnatum esset. Mulier ergo cito in Beatum invocationem suam intendit sua cum familia Brixianum Marianum Sanctuarium visitando, quod ipse Papa Montini frequentaverat, suaque in oratione perseveravit etiam sequentibus in diebus totum per suaे graviditatis tempus, quamvis ei de partu medici nuntiaverint puellulae cor sine motu repente staturum esse vel labores partus nimis praemature incepturos esse vel denique, edito partu, puellulae pro certo multos futuros esse naevos. Praeter omnes exspectationes die 25 mensis Decembris (dies maxime symbolica!) puellula sana nata est. Sequentes medicae inquisitiones naturale confirmaverunt incrementum sine ulla difficultate.

Evidens est concursus temporis et consequentia inter Beati invocationem et rei propitium exitum, de quo, cum mirus haberetur, apud Curiam Ecclesiasticam Veronensem a die 7 mensis Ianuarii ad diem 11 mensis Martii anno 2017 Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 28 mensis Aprilis 2017 est approbata. Medicorum Consilium huius Dicasterii in Sessione diei 26 mensis Octobris anno 2017, cum casum late inquisivisset, diagnosim, prognosim, therapiam necnon rei prosperum exitum ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse iudicavit. Die 14 mensis Decembris 2017 Congressus actus est Peculiaris Theologorum Consultorum, positivo cum exitu. Die autem 6 mensis Februarii anno 2018 Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Pauli VI (Ioannis Baptistae Montini) videlicet de prospero discrimine praegnationis propter “rottura prematura pretermine delle membrane alla 13° settimana, complicata da anidramnios”.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 6 mensis Martii a.D. 2018.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## PORTUGALLENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Iosephi De Sousa Barroso  
Episcopi Portugallensis (1854-1918)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Benedicam Dominum in omni tempore, semper laus eius in ore meo. In Domino gloriabitur anima mea, audiant mansueti et laetentur» (*Ps 34, 2-3*).

Israelis Psalmistae verba ardoris plena Servi Dei Antonii Iosephi De Sousa Barroso in vita et in spiritualitate redundant: enim in bona et in mala valetudine, in laetis et in angustiis rebus eius incessus Dominum constanter laudando et pauperioribus fratribus generose ministrando semper progressus est.

Servus Dei in pago v.d. *Remelhe* non longe e *Barcelos* in Lusitania die 5 mensis Novembris anno 1854 natus est. Expleto primo ludo, sua ad studia iuxta Regium Collegium Transmarinarum Missionum pagi *Cernache de Bonjardim* attendit. Iuvenilibus in annis propositum sacerdotale excoluit et confirmavit, qua re, institutionis cursu expedito, sacro ordine, die 20 mensis Septembris anno 1879, auctus est.

Primum ab anno 1881 ad annum 1888 Angoliam olim Lusitanam coloniam destinatus est. Illic cum actuosissimam operam pastoralem gessisset, quae a Sancta Sede agnita est, anno 1891, episcopus titularis Himerensis, vastae Mozambici apostolicae prelatura, nominatus est. Illorum annorum missionis in Angolia et in Mozambique, sua scientia, suo animo et zelo clara manet memoria eius conferentiarum de Missionibus.

Apostolicus zelus Servi Dei a novo munere, quo ipse inenarrabili industria functus est, magis augebatur, scilicet vix duobus annis ipse quattuor itinera fecit, quibus fere universam regionem sua sub spirituali dicione visitavit. Praecipua eius in sacerdotum institutione, in iuvenum educatione et in assistentia materiali incolarum illorum locorum, fuit sollicitudo. Ab anno 1894 ad annum 1895 Goano Concilio Provinciali in India interfuit, paulo post tamen, gravis valetudinis causa, in Lusitaniam redire debuit.

Lisbonae oratione et multas habendo conferentias de rebus ad missiones pertinentibus, spiritum missionarium favit. Cum valetudine bene restitutus esset, anno 1897 sedes dioecesana Meliaporensis in India ei attributa est.

Sequenti anno Romam iter fecit ibique ad Summum Pontificem Leonem XIII visitatione admissus est et eodem anno commissioni ad Pontificium Lusitanum Collegium Urbis instituendum praesedit. Etiam Romae suam navitatem profudit maxime in inquisitione missionariorum in Mozambicum mittendorum. Anno 1898 vix Meliaporensem dioecesim ingressus erat, *manus ad aratum ponens*, cum Portugallensis episcopus anno 1899 nominatus sit. Etiam novo in munere zelus eius indefessus videbatur.

Illis in annis Lusitana societas politicis et culturalibus mutationibus subvertebatur: monarchia enim eversa est et sua in vice anno 1910 res publica instaurata, quae tam suspiciosissima in Ecclesiam fuit ut in eam politicam descriminatricem et coercionis efficeret. Victima istius politicae fuit Servus Dei, qui sua e dioecesi bis expulsus est. Istis maxime in vicibus eius fidelitatis testimonium in Christum et in Ecclesiam eminuit.

Verax apostolicus ardor iam a pueritia perceptus totius vitae et spiritualitatis Servi Dei consentaneus fuit, qui fundabatur in amore erga Iesum Dominum tanta fidelitate ac vi, quanta constanter Ecclesiam adamavit.

Dominus de Sousa Barroso suam vitam constantem oblationem sui in absoluta promptitudine ac fiducia fecit. Hic vehementissimus amor in Christum eum impellebat omnibus in suis operibus, quae in plagis valde difficilibus et in arduis adiunctis coloniarum. Omnino amore captus erat Eucharistiae filialeque ac teneram devotionem erga Virginem Mariam coluit. Viribus sibi non parcebat ut omnibus adasset, maxime dolentibus, derelictis illis qui aliqua difficultate oppressi erant.

Verus apostolus fuit populorum indigenorum, pro quibus omnia gessit observantissimus eorum dignitatis. Communionem semper contendebat, dolens de omnibus divisionibus vel contentionibus unitatisque vias semper percurrendo. Vir fuit animosus et firmus in veritatem, fidem et iustitiam tuendo, fortis autem, dulcis, strenuus, indulgens, prudens, apertus et denique audiendi et colloquendi capax. Etiam cum valetudine sua vel politicis condicionibus impediretur tamen omnes suas vires generose donare perrexit in fidelitate erga suum sacerdotale munus et erga illam oblationem sui, quae totam per vitam eum direxerat.

Res eius vitae in extrema parte dominii Lusitanorum super colonias et in tempore politicarum mutationum eius in natione evenerunt, Dominus de Sousa Barroso semper evadit vir evangelicam perfectionem conquirens in

alacritate vitae cotidiana et in exercitio ministerii sui secundum Ecclesiae magisterium.

Portum Calensem anno 1917 redire potuit, tamen die 31 mensis Augusti anno 1918, Servus Dei suum mortale iter confecit.

Fama sanctitatis a die 21 mensis Iulii anno 1993 ad diem 5 mensis Novembris anno 1994 iuxta Curiam ecclesiasticam Portugallensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 5 mensis Maii anno 1995 est approbata. Exarata *Positione*, die 31 mensis Maii anno 2005 Historicorum Consultorum Congressus habitus est. Deinde disceptatum est consuetas secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in modum excoluisset. Positivo cum exitu, die 10 mensis Martii anno 2006 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione die 16 mensis Maii anno 2017 congregati, cui egomet Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum excoluisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Antonii Iosephi De Sousa Barroso, Episcopi Portugallensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iunii a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BARCINONENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Magini Morera y Feixas Sacerdotis professi Congregationis Filiorum Sacrae Familiae Iesu, Mariae et Ioseph (1908-1984)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Inspice et fac secundum exemplar» (*Ex 25, 40*).

Sententiam hanc, quam Moyses in monte receperat, Servus Dei Maginus Morera y Feixas accommodavit Sacrae Familiae de Nazareth suumque fecit vitae propositum et rationem apostolatus sui. Ut religiosus et sacerdos Filius Sacrae Familiae perhibuit testimonium vitae cohaerentis et plenae virtutibus apprehensis in simplicitate vitae Domus de Nazareth. Ut institutor et superior, a se cohaerentiam, generositatem, mortificationem et sacrificium semper postulavit, uti apostolus fecit ut omnes familiae se gererent ad imitationem Iesu, Mariae et Ioseph. Eius religiosa consecratio et sacerdotalis vita vestigium habent clari filialis amoris erga Familiam de Nazareth et ardoris desiderii eundem amorem infundendi inter iuvenes et familias.

Servus Dei die 16 mensis Novembris anno 1908 in pago v.d. *Castelltallat* iuxta Barcinonem natus est extremus duodecim filiorum patremque vix ad decimum septimum mensem vitae suaem perdidit. Eius mater christiane eum instituit et ad experientiam orationis eum imbuit. Cum alumnus fuisset collegii orphanorum pauperum de *Sant Julià de Vilatorta* iuxta Barcinonem, recti a religiosis Filiis Sacrae Familiae, ipse animadvertisit se vocatum esse huic religiosae familiae interesse. Barcinone die 25 mensis Septembris anno 1925 religiosam emisit professionem et die 8 mensis Augusti anno 1933 Domino in perpetuum se consecravit. Die autem 1 mensis Novembris anno 1933 Dertosae iuxta Tarragonem presbyteratu auctus est. Totam suam per vitam religiosus fidelis ac observans evadit necnon exemplaris sacerdos imitandus sua in fide sacris mysteriis celebrandis.

Dum ad curam alumnorum seminarii minoris Instituti in collegio Nazareno de *Blanes* iuxta Gerundam attendebat, religiosa persecutio anno 1936 eum deprehendit. Is postquam detentus ac interrogatus est, potuit ad Manresam iuxta Barcinonem confugere religiosamque ac sacerdotalem suam condicionem abdens, non praetermisit tamen, una cum aliis sacerdotibus in eodem oppido commorantibus, quin vehementi animo spiritualem suam

vitam gereret sacerdotaleque ministerium magno cum animo evangelico, illis gravibus loci et temporis adiunctis instantibus, exerceceret. Illic privatam scholam fundare valuit ut magnae copiae puerorum ac iuvenum christianam institutionem praestaret.

Die 24 mensis Septembris anno 1937, Superioris Generalis iussu, ex pago Manresa incepit periculosum pertransitum Pyrenaeorum montium, saeviente persecutione ac civili bello, pervenit usque ad Massiliam unde operam suam in portu ponens collegit pecuniam ut Romam die 17 mensis Octobris eiusdem anni perveniret.

Romae actuose participavit fundationi domus ad religiosos instituendos in pago *Palmoli* apud Teate, cuius pater spiritualis ac novitiorum magister nominatus est. Illic deprehensus est a secundo bello mundano, quod ipse animose ac supernaturali humanitate aggressus est, confugiens una cum magno numero noviciorum ac adspirantium quandam in villam.

Omnibus istis annis scilicet ab anno 1938 ad annum 1947 magnam actionem religiosam et sacerdotalem exegit, tam apud sedem instituti quam apud varias paroecias Aprutinae regionis, postea Romae ab anno 1953 usque ad annum 1958 ubi primus fuit parochus ecclesiae Sanctae Bibiana. Sequentibus annis primus fuit parochus ab anno 1970 ad annum 1975 ecclesiae Iesu de Nazareth Matriti et ab anno 1982 ecclesiae Sanctae Mariae Goretti pagi v.d. *Curitiba* in Brasilia, in quibus favit vitae christianaee fidelium et institutioni variarum catholicarum consociationum necnon caritativae curae omnium et maxime erga pauperiores, egeniores et infirmos, hoc modo Dei bonitatem ac misericordiam redundando.

Undecim per annos Instituti Procuratoris Generalis et Postulatoris Causae Canonizationis Sancti Iosephi Manyanet munere functus est. Ab anno 1958 ad 1969 et rursus ab anno 1975 ad annum 1981 Congregationis fuit Superior Generalis, omnia exagens sicut verus pater ac magister spiritualis vitae. Favit communitatis religiosae vitae et curavit maxime illos locos ad iuvenes religiosos instituendos, actuando cum diligentia monitus et placita Concilii Vaticani II quoad renovationem religiosae vitae Instituti. Pontificis Pii XII votis satisfecit cum Romae ecclesiam ad honorem Sacrae Familiae excitavit.

Religiosus ac sacerdos erat humilis, pauper, oboediens, laetus et candidus, magna fide fultus, amore in Deum inflammatus et denique eximia christiana experientia praeditus, quam in alios infundere semper valuit.

Vehementis orationis spiritum habuit, ei fuit etiam donum consilii necnon zelus ardens pro animarum salute, singularis caritas erga proximos maxime in egeniores, infirmos et debiliores. Per magnum excoluit amorem in Ecclesiam eiusque pastores. Vitam suam cotidie degit supernaturalia percipiendo sic omnia ad meliorum rerum expectationem et ad fiduciam in Dei voluntatem convertit. Sui oblitus, quamvis valetudine laboraret, animi ardorem, tempus et denique curas omnibus dispertiebat. Vir singularis fuit cotidianis in moribus laetus et aequo animo, fideliter et constanter munera suae vocationis suamque religiosam et sacerdotalem missionem ad effectum perducendo.

In fine anni 1982 cum gradatim visum amisisset, a Brasilia redire debuit. Barcinone suum tempus adhibuit in confessionibus audiendis ac fideles moderando spirituali subsidio in sacello Sacrae Familiae, donec mense Novembri anno 1983, grata erga Dominum beneficii memoria, iubileum sacerdotale celebrare potuit. Die autem 28 mensis Iunii anno 1984 tumore correptus, morbum patientia et cum bona pace tollerans, refectus a sacramentis et ab oratione Ecclesiae, animum suum amisit, sanctitatis in odore ac in plenitudine virtutum et bonarum operarum. Municipali in coemeterio loci v.d. *Les Corts* Barcinonis sepultus est.

Anno 2007, cum eius sanctitatis fama crevisset, Congregationis superiores, necessariis permissionibus ostentis, eius mortales exuviae apud lateralem sacellum paroecia Sancti Iosephi Manyanet, eiusdem Congregationis fundatoris, translari statuerunt.

Sanctitatis fama, a die 27 mensis Martii anno 2004 ad diem 11 mensis Iunii anno 2005 Inquisitio dioecesana apud Curiam Archiepiscopalem Barcinonensem celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 2 mensis Februarii anno 2007 est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Die 12 mensis Maii anno 2016 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus habitus est positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 26 mensis Septembris anno 2017 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato interfui, Servum Dei heroico in gradu virtutes theologales, cardinales eisque adnexit exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota

Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Magini Morera y Feixas, Sacerdotis professi Congregationis Filiorum Sacrae Familiae Iesu, Mariae et Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 9 mensis Octobris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## SABARIENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servi Dei Ioannis Brenner Sacerdotis Dioecesani († 1957)**

### **DECRETUM SUPER MARTYRIO**

«Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo» (*Gal 6, 14*).

Servus Dei Ioannes Brenner vitam et mortem suam omnino pro Christo profudit. Ille Domini in cruce totius suae vitae praestantiam invenit, fortitudine et lenitate ad martyrium accessit, sanguinem suum illo Agni commiscendo. Eius interioris libertatis testimonium, animi ante mortem gravitas necnon firmissima fides in Dei consilii efficacem exitum tempore tenebrarum ac violentiae admodum fulgent.

Servus Dei in pago v.d. *Szombathely* in Hungaria die 27 mensis Decembris 1931 natus est. Eius familia sincera fidei adhaesione eminebat, quae demonstrabatur etiam ab eorum generosa caritatis opera erga proximum. Illo domestico ambitu Servi Dei et aliorum duorum fratrum sacerdotalis vocatio ubertim floruit. Ioannes lycaeum, a Patribus Cistercensibus rectum, ingressus est, prius pagi Szombathely, deinde pagi Zirc, ubi consilium ingredients monasticam communitatem in animo volvit.

Illis annis tamen, communistarum regimine constituto, religiosi ordines valde cruciati sunt per discriminationes, traductiones multitudinis religiosorum, magnis cum incommodis, necnon nefariis persecutionis sceleribus. Anno 1950 attamen Servus Dei noviciatum incohavit, Anastasii nomen sumens et die 19 mensis Augusti anno 1951 religiosam professionem emisit.

Cum politica adiuncta gradatim peiora facta essent, multi religiosi Hungariam relinquere coacti sunt. Ioannes dioecesanus sacerdos fieri maluit; interdum nonnulla seminaria a regimine abolita sunt, eo ut alia impedimenta eius institutioni addita sint. Tandem die 19 mensis Iunii anno 1955 sacro ordine auctus est.

Primum munus ei commissum fuit vicarii paroecialis iuxta pagum *Rábá-kethely*, in regione maxima sub dictione regiminis et in qua quidam animus Ecclesiae hostilis valde diffusus erat. Augentibus minis tum quod ad animum tum quod ad corpus, manifesta evenit Servi Dei spiritus promptitudo ac

fortitudo eius in munere sustinendo perseveranti generositate, quamvis ei metum incutere conati sint.

Horribilia persecutionis scelera, a communistis illata, non tantum in Hungaria sed etiam in illis regionibus in quibus haec perniciosissima doctrina diffusa et auctoritate potita erat, magis magisque vehementiora facta sunt. Ista palam et aperte in odium fidei perpetrabantur. Servi Dei interfectionis actus culturalibus et politicis in adiunctis intelligitur et bene comprehenditur.

Vesperi die 14 mensis Decembris anno 1957 Servus Dei ut simulato aegroto assideret vocatus est. Tamen non fuit vera invitatio sed insidiae. Sicarii, adhuc incogniti, eum prodire e domo paroeciali officii causa impulerunt interficiendi voluntate. Eius martyrium multa per pugionis plaga ei illata nocturno tempore evenit. Haec interemptio non fuit repentina in Servi Dei vita, sed ab inaudita successione impiorum facinorum, contumeliarum, incursionum claro cum proposito eum terrendi praemonita erat.

Per relegationem et, haud semel, interfectionem presbyterorum et religiosorum regimen voluit aperte delere omnia vestigia religionis. Qua re sola ratio Servi Dei mortis, noctu peractae, sine ulla defensione, fuit eo quod is erat sacerdos. Ullae promissiones vel minae eum deterruerunt, qui evadit heroicus Christi discipulus. Bene enim conscientius se iturum esse ad mortem, ostendit in hoc suam sinceram spiritualitatem, animi generositatem, simplicitatem et alacritatem in ministerio, quae omnia consentanea fuerant totius eius iuvenis vitae et ad extremum testimonium eum paraverunt.

Fama martyrii Servi Dei ecclesiali communitate diffusa a die 14 mensis Septembris anno 2006 ad diem 31 mensis Iulii anno 2008 iuxta Curiam ecclesiasticam Sabariensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas per Decretum huius Congregationis de Causis Sanctorum die 18 mensis Septembris anno 2009 est approbata. Exarata Positione, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei in odium fidei imperfectus sit. Die 15 mensis Novembris anno 2016 Peculiaris Theologorum Consultorum Congressus celebratus est, fausto cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 7 mensis Novembris anno 2017 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, Servum Dei ob fidem in Christum et in Ecclesiam imperfectum esse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die

declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Ioannis Brenner, Sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## FIRMANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Marcellini a Capradosso (in saeculo: Ioannis Maoloni) Laici professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1873-1909)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«In ipsa hora [Iesus] exsultavit Spiritu Sancto et dixit: “Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quod abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis; etiam, Pater, quia sic placuit ante te”» (*Lc 10, 21*).

Promptus gratiae vocationibus, Servus Dei Marcellinus a Capradosso vir fuit simplex et mitis, gradatim prudens et constanter gravis, propositum se Domino omnino consecrandi ad effectum feliciter perduxit. Sancti Francisci in familia testimonium perhibuit divini primati et fere translucidus factus ante Christi lucem, simplicem vitam cotidianam flagrantissimum spirituabilitatis reddidit iter.

Servus Dei die 22 mensis Septembris anno 1873 Villae Sambuci iuxta Castrum Lamae in provincia Asculana e Paschali Maoloni et Seraphina Caioni quartus septem ex filiis natus est. Sacrum ad fontem ei nomen Ioannis impositum est. Operae causa familia eius Capradossum commigrare debuit. Illic Servus Dei iuventutem degit, paroeciam frequentans et animi suo ardore catechesi incumbens. Scholae lectionibus uti nequit cum domesticis tenuis necessitatibus ipsem rebus agrorum perutilibus brachiis suis prodesse videretur, sui ipsius magister legere et scribere didicit, licet numquam hoc penitus exercebat. Parochus eum spiritus in vita moderavit intelligens in eo iuvenem generoso ac puro corde praeditum.

Servus Dei, sicut consentaneum est iuvenibus illa aetate, concepit suam constituere familiam, tamen corde in suo praepotens vocatio religiosam ad vitam occurrit. Patris desiderio excipiendo tres annos moratus est, magis tamen vocationem suam confirmando. Anno tandem 1902 secundum ipsam vocationem Patrum Capuccinorum Ausculi Piceni coenobium potuit ingredi. Eius voluntati frater strenue se opposuit etiam violentis argumentis utens ut eum e proposito averteret. Servus Dei tamen magna lenitate suo in consilio perstitit. Sic noviciatum Fori Sempronii inchoavit et nomen Marcellini a Capradosso sumpsit. Post aliquo tempore severae ac gravis institutionis anno

1903 simplicem emisit professionem dieque 6 autem mensis Maii anno 1906 sollemnem. Deinde Firmanum ad coenobium missus est, in quo fraternitas ad institutionem constituta inerat.

Illic etiam sicut in noviciatu Servus Dei sua oboedientia in superiores, in quibus Dei praesentia perspiciebat, eminuit eamque constanter adhibuit, quamvis contumelia despectus sit. Eius officium non specificum videbatur sed vero ad plurimas necessitates suppeditabat et illis muneribus fungebatur quae saepe fratribus laicis nuper professis mandabantur, scilicet adiutoris in culina, olitoris, ministri infirmorum.

Tenax eius perseverantia se offerendo actioni gratiae formantis, intima laetitia comitandi cum Domino, delicata suavitate erga fratres suos haec omnia erant sigillum quo ipse Deo gloriam tribuebat. Eius dies oratione alebatur et fraterna caritate sincera et generosa exprimebatur.

Cum gravis ac maturus sua in vocatione videretur neenon fortis in virtute ei mandatum est officium stipis collectionis, quo munere exercendo saepe per longum tempus extra coenobium stetit, familiarum et canonicarum hospitio ad dormiendum et edendum utebatur, ieunum servans usque ad vesperum cum ad Eucharistiam accedere sic potuerat, hominibus per vias occurrente iisdem bonum verbum praebendo.

Eius index erat pera quam ipse balteo suspensam secum deferebat, qua quoque et ianuas et animas aperiebat. Magis magisque fama eius eximiae vitae religiosae diffundebatur una cum illis parvis miris signis, quae propria totius memoriae familiae Franciscanae videntur et de quibus diffuse in sic dictis *Fioretti* legitur. Varios pagos peragrando ante omnia perveniebat semper ante Iesum in sacramento altaris absconditum, quem primum visitabat. Deinde ad pauperes accedebat sed et ad divites sine ulla distinctione, ab omnibus Dei amore aliquid caritatis postulans suis pro fratribus, pro qua ample in spiritu remunerabat. Eius stipis collectiones fuerunt operae suavissimae evangelizationis agresti in mundo, quem sua experientia optime cognoscebat.

Inter praecipua simplicis ac regularis vitae fratris Marcellini memorandum est auxilium iuveni confratri, scilicet patri Seraphino a Pollentia, qui aegre tuberculosi laborabat. Sex per menses ei assedit omnibus in materialibus ac spiritualibus necessitatibus eumque fidei ac caritatis verbis reficiens, sic explicans suam naturalem participationem in aliorum dolores, quos ipse umquam destitit mitigare.

Ministerio in confratrem expleto, postulavit ut missionarius in Brasiliam ire posset, sed paulo post Servus Dei tuberculari peritonaei inflammatio-ne laboravit, forsitan ob contagionem. Die 24 mensis Augusti anno 1908 Firmano in valetudinario receptus est et ibi, nullo adhibito chlorophormio, chirugicae sectioni subiectus est eique vulnus hians relictum est ut facilius pus efflueret. Acerimi dolores fuerunt, quos tamen frater Marcellinus sine questu sed laeto animo subridendo tulit, se declarans felicissimum inter mundi homines serena in commendatione ad Iesum. Cum extremis duobus vitae mensibus pedibus insistere nequiret, tempus suum in lecto recumbens degit continua oratione et sui sacrificio gratiasque agens de quolibet vel minimo famulatu erga se confecto. Aegrotatio a Servo Dei Christi pro amore lata est, defixa eius in corde paradisi imagine. E valetudinario demissus, in coenobio die 26 mensis Februarii anno 1909, acceptis infirmorum unctione et viatico, mortali e vita discessit.

Sanctitatis fama exaugente, iuxta Curiam dioecesanam Firmanam a die 29 mensis Iulii anno 1948 ad diem 30 mensis Novembris anno 1954 Processus Informativus Ordinarius celebratus est. Cum novae leges de Beatificatione et Canonizatione Sanctorum latae sint, Supplementum quoad historicam inquisitionem additum est. Quorum omnium ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 13 mensis Ianuarii anno 1995 iuridica validitas est approbata. Exarata *Positione*, consuetas secundum normas disceptatum est an Servus Dei heroum in modum virtutes excoluisset. Fausto cum exitu, die 28 mensis Februarii anno 2017 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 5 mensis Decembris anno 2017 congregati, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amatus praefui, Servum Dei virtutes theologales, cardinales eis-que adnexas heroicum in gradum exercuisse professi sunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Marcellini a Capradosso (in saeculo: Ioannis Maoloni), Laici professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MATRITENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Thomae Morales Pérez Sacerdotis professi Societatis Iesu Conditoris Institutorum Saecularium v.d. «Cruzados de Sancta Maria» et «Cruzadas de Sancta Maria» (1908-1994)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

*Immaculata numquam fallit.*

Hac sententia, quam saepius dictitabat, Servus Dei Thomas Morales Pérez revelabat suam ipsius interiorem persuasionem: in beatae Virginis Mariae corde est refugium tutum atque iter ad caelum, quod tam validum existimavit ut donaret semet ipsum ad animarum salutem atque ad petendam sanctitatem.

Natus est Servus Dei in urbe v.d. *Macuto*, Venetiola in re publica, die 30 mensis Octobris anno 1908, sed vitam agitavit in Hispania, in natione quam eius familia petiit anno 1909. Post impletum litterarium ludum lege impositum, adiit Studiorum Universitatem Matritensem in qua Iuris Prudentiae frequentavit facultatem; in ipsa, fidei suae testimonium apte comprobavit atque Consociationis Catholicorum Auditorum egit praesidem. Lauream ibi consecutus est laude extraordinaria, atque insequenti tempore, anno 1932, doctoris diploma in Bononiensi Studiorum Universitate “Alma Mater” est adeptus. Hinc, signis perceptis ad vitam consecratam vocacionis, profectus est ut Societatis Iesu novicium monachum ageret Chevetogne Belgica in urbe: Iesu Societas enim ab Hispania electa erat. Sacerdos est constitutus Granatensi in urbe die 13 mensis Maii anno 1942.

Munus ei est concreditum docendi linguam Teutiscam atque religionem in urbe *Villafranca de los Barros*: spiritualium exercitiorum praedicatorem egit pariterque Catholicae Actionis, tunc exstantis, consiliarium. Sollemnia vota in Societate Iesu emisit die 2 mensis Februarii anno 1947. Postea repetiit Matritum atque munus suscepit praedicatoris spiritualium exercitiorum, quod munus constitutum est fulcimentum eius pastoralis navitatis cuique integrum dicavit vitam.

Illud “zelus domus tuae comedit me” (*Io 2, 17*) vere et recta ratione aptatur Servo Dei, quippe qui totum per diuturnum longae vitae suaे apostolatum, semper atque quolibet subsidio, summo zelo exquisiverit gloriam Dei animarumque salutem, praesertim sane iuvenum qui exstiterunt eius

praecipuum studium. Se praebuit virum amore Dei incensum, fidei atque spei repletum, quippe qui deditio sua proximum adiuvaverit spiritualibus materialibusque in necessitatibus.

Sat mature inter iuvenes illos spiritualia exercitia agentes ortus est apostolicus quidam magnae alacritatis motus, cui nomen *Hogar del Empleado*. Matriti in urbe Servus Dei validam dedit operam ut socialia augeret incepta per domorum constructionem ambulatoriorumque, per consortia inita mutuae utilitatis causa, perque centra ad institutionem et ad corporis exercitationem pertinentia, validam hoc modo exercendo operam ad urbem principem restaurandam tunc temporis post bellum ad finem adductum.

Praesertim sane nava exstitit ipsius misericordia in re spirituali, patefacta exercendo opera cum familiis, cum iuvenibus, cum hominibus cumque mulieribus Deo sacratis, in sacratis moderandis mulieribus contemplativis: authenticum se praebuit interioris vitae magistrum atque praestabilem spiritus rectorem, particulatim in vocationum discrimine, sive elocutione sive scriptis. Perdifficile sane apte constringere momentum apostolatus huius Servi Dei, qui nec sibi tempus servavit neque sua quaesivit commoda, sed tantum Ecclesiae necessitates est intuitus fideliumque aetatis suae, quaedam antecapiendo Concilii Vaticani II principia, praesertim quae pertinent ad laicorum munus in ecclesialibus socialibusque oneribus suscipiendis.

Fecunditatem operositatis profluxae a corde omnino Deo sacrato testantur duo eius sacerdotalis ministerii opera praecipua: *Cruzados de Santa Maria* atque *Cruzadas de Santa Maria*, duo Saecularia Instituta quorum sodales sanctitatem quaeritant praesertim operam exercendo inter operarios et institutores, ad effectum adducendo apostolatum “singularem”, atque per publicam christifidem *Hogares de Santa Maria* consociationem, familiis compositam.

*Ad maiorem Dei gloriam* exstitit polus ductor ipsius vitae. Praeter Ignatianam religiositatem, magni ducebat Servus Dei carmelitanam sanctae Theresiae a Iesu religiositatem, nec non sancti Ioannis a Cruce atque sanctae Teresiae a Iesu infante, cuius spiritualis infantiae iter est persecutus. Eius alta validaque religiositas fundata erat in Eucharistiae mysterio, in intima amicitia et coniunctione cum Christo. Pervigilationis ad honorem virginis Immaculatae concitator, in Dei Matrem tenellam exhibuit pieta-tem, praesertim sub titulo Fatimensi, eiusque mandatum vixit nuntiavitque.

Vitam suam Ei sacravit atque Instituta sub Eius tutela posuit. Coniunxit, cum pietate erga Cor Iesu in Eucharistiae sacramento, studium in sanctum Ioseph.

Servus Dei christianas virtutes ad proxim deduxit strenua ratione: eas coluit animo humili et aequabili, magna cum serenitate et spirituali gaudio, integra et suavi ratione, singulis diebus altissimo gradu, unde factum est ut cor eorum qui eum appropinquabant laeta pace perfunderetur. Amare et condonare semper scivit, etiam contumeliis subiectus.

Praeditus erat Servus Dei magna consilii sagacitate, quae profluebat a sapientia deducta ab Evangelii studio, a precibus atque ab interiore cogitatione, quam ob causam plurimi habitus est ob eius prudentiam atque consilia ad spiritalem progressum spectantia. Praeditus erat insuper forti natura: clare enituit ob suam fortitudinem; laude digna eius patientia atque sui ipsius animi moderatio, constantia, gravitas atque quarumlibet cupiditatum refrenatio. Sibi molestus, integrum requirebat deditionem, quin iniuriam redderet prudentiae vel iustitiae erga proximum.

Exemplari ratione exsecutus est etiam evangelica consilia: pauper profecto; castus purusque, religiosis superioribus obsequens. Exemplo fuit in silentio inque acceptance coram difficultatibus et sententiis obscuris. Ipsius oboedientia ad praxin deducta est per officiorum fidelem perfunctionem secundum Societatis Iesu mentem, sub Spiritus Sancti docili sequela. Sincerus Societatis Iesu sodalis, Ecclesiam dilexit ad Ignatianum *sentire cum Ecclesia*, declaratum in magisterii receptione.

Mortuus est Servus Dei in urbe Compluto die 1 mensis Octobris anno 1994.

Servi Dei, sive dum vitam ageret sive post mortem, sanctitatis fama est prosecuta, cuius vi, inde a die 24 mensis Iunii anno 2000 ad diem 17 mensis Martii anno 2007, facta est in Matritensi Archidioecesi dioecesana Inquisitio, cuius vim comprobavit haec Congregatio per decretum die 17 mensis Octobris anno 2008 datum. Post instructam *Positionem*, disceptatum est, ad formam praewisam, utrum Servus Dei virtutes exercuerit heroico gradu. Post certum responsum, die 6 mensis Octobris anno 2016 factus est Theologorum Consultorum Peculiaris Congressus. Patres Cardinales atque Episcopi in Sessione Ordinaria die 17 mensis Octobris anno 2017, cuius praesidem ego Angelus cardinalis Amato egi, comprobaverunt Servum Dei exercuisse gradu heroico virtutes theologales, cardinales aliasque religiosis votis adiunctas.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Thomae Morales Pérez, Sacerdotis professi Societatis Iesu, Fundatoris Institutorum Saecularium v.d. "Cruzados de Sancta Maria" et "Cruzadas de Sancta María", in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 8 mensis Novembris a.D. 2017.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

# CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

---

## HEARSTENSIS ET MUSONITANAE

**De plena dioecesum unione neenon de novae Ecclesiae provisione.**

### DECRETUM

Ob Musonitanae dioecesis presbyterorum, praesertim dioecesanorum, fidelium numeri et pastoralis instructus exiguitatem, Exc.mus P.D. Robertus O. Bourgon, Episcopus Hearstensis simulque Administrator Apostolicus Musonitanus, Collegio Consultorum et Consilio Presbyterali auditis, ab Apostolica Sede expostulavit ut praedicta dioecesis Musonitana dioecesi Hearstensi plene uniretur, ut in unaquaque dioecesi magis perspicua natura Ecclesiae pateret, atque Episcopus apte et efficaciter omnia sua munere explere posset, prout religiosae, spirituales ac morales necessitates, neenon societatis et culturae mutationes, magis magisque exigunt.

Praeterea, praehabito favorabili voto Exc.mi P.D. Aloisii Bonazzi, Archiepiscopi titulo Atellano et in Canada Apostolici Nuntii, Exc.morum Archiepiscoporum Metropolitarum Ottaviensis et Kivotini-Passitani, Exc.mi Praesidis Coetus Episcoporum Regionis Ontarii, necnon Praesidis Conferentiae Episcoporum Catholicorum Canadensium, Summus Pontifex Franciscus, Divina Providentia P.P., praesenti Congregationis pro Episcopis Decreto, statuit ac decernit ut, ad aptius animarurn bono prospiciendum, dioecesis Hearstensis, hactenus archidiocesis Ottaviensis suffraganea, et dioecesis Musonitana, hactenus archidioecesis Kivotinae-Passitanae suffraganea, in unum coalescant.

Denominatio dioecesis erit Hearstensis-Musonitana. Sedem habebit in urbe Hearstensi, ubi hodierna Ecclesia Cathedralis proprium hunc titulum servat, et suffraganea erit Metropolitanae Ecclesiae Ottaviensis. Pariter unica erit Curia Episcopal, itemque Tribunal Ecclesiasticum, Collegium Consultorum, Consilium Presbyterale, Consilium Pastorale, organa apostolatus et alia quaelibet instituta dioecesana, quae vigenti iure canonico praevidentur.

Nova circumscripn ecclesiastica in territorio suo includet et comprehendet territoria, quae ad unamquamque dioecesim unitam hodie pertinent. Una cum territorio paroeciarum, quae hucusque pertinebant ad singulas dioeceses unitas, censentur adnexa novae ecclesiasticae circumscriptioni etiam instituta ecclesiastica cum suis bonis atque iuribus quae ad ipsa quoquo modo spectent, ad normam can. 121 vigentis Codicis Iuris Canonici.

Sacerdotes et diaconi, qui hucusque uni ex dioecesibus unitis incardinati erant, posthac incardinati censentur novae dioecesi quae ex unione orta est.

Ad haec perficienda Congregatio pro Episcopis deputat memoratum Exc.mum Apostolicum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Canada gestorem, necessarias et oportunas eisdem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eamdem Congregationem, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exse<sup>c</sup>utionis remittendi.

Ad memoratam novam dioecesim Hearstensem-Musonianam Summus Pontifex Franciscus, Divina Providentia P.P., eligit ac Pastorem praeficit idem Exc.mum P.D. Robertum O. Bourgon, hactenus Episcopum Hearstensem et Administratorem Apostolicum Musonianum.

Quapropter Apostolicae sub plumbo Litterae de his provisionibus expediantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis, die 3 mensis Decembris anno 2018.

MARCUS Card. OUELLET

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ ILS<sup>ON</sup> DE JESUS MONTANARI

*A Secretis*

## PROVISIO ECCLESIARUM

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus Franciscus Pp., per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae sequuntur Ecclesiis sacros praefecit Praesules:

*die 8 Aprilis 2019.* — Cathedrali Ecclesiae Corcagiensi et Rossensi R.D. Fintan Gavin, e clero archidioecesis Dublinensis, ibique hactenus Cancellarium archiepiscopalem.

*die 10 Aprilis.* — Titulari Episcopali Ecclesiae Elvensi R.D. Darley Iosephum Kummer, e clero archidioecesis Portalegrensis in Brasilia, ibique hactenus paroeciae *Sancti Aloisii Gonzaga*, in civitate v.d. Canoas, Parochum, quem deputavit Auxiliarem eiusdem archidioecesis.

*die 13 Aprilis.* — Archiepiscopum Coadiutorem Metropolitanae Ecclesiae Halifaxensi-Yarmuthensi, Exc.mum P.D. Brennum Iosephum Dunn, hactenus Episcopum Antigonensem.

— Titulari Episcopali Ecclesiae Turrensi in Numidia, R.D. Villelmum Theodorum Elías Millares, e clero dioecesis Carabaillensis, hactenus Curionem paroeciae «El Señor de la Paz».